

Wärmepreisblatt Fernwärme ab Preisstand 01.06.2025

für die Lieferung von Fernwärme aus dem Fernwärmenetz im Neubaugebiet BP90 in Mettmann-West (Altverträge)

1. Grundpreis ab dem 01.06.2025

Der Grundpreis beträgt pro Monat:

bis 20 kW

21 - 40 kW

41 - 100 kW

netto

brutto

brutto

44,39 Euro/Monat

44,39 Euro/Monat

103,57 Euro/Monat

155,41 Euro/Monat

184,94 Euro/Monat

Für jedes weitere kW 4,61 Euro/Monat 5,49 Euro/Monat

2. Arbeitspreis ab dem 01.06.2025

Der Arbeitspreis für die Fernwärme beträgt: netto brutto

151,61 Euro/MWh **180,42** Euro/MWh

3. Messpreis ab dem 01.06.2025

Der Messpreis beträgt pro Monat: netto brutto

für einen Heizwasserdurchfluss bis 6,0 m³/h 23,89 Euro/Monat 28,43 Euro/Monat für einen Heizwasserdurchfluss bis 10,0 m³/h 32,63 Euro/Monat 38,83 Euro/Monat

4. Anpassungsklausel und -faktoren

4.1 Grundpreis

 $GP = GP_{alt} \times (0.7 + 0.3 L_{neu} / L_{alt})$

 $L_{neu} = 24,50 \text{ Euro/h (Stand 01.06.2025)}$

 $L_{alt} = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)$

GP_{alt} = 36,74 Euro/Monat bis 20 kW netto (Stand 01.04.2024)

GP_{alt} = 85,73 Euro/Monat 21 - 40 kW netto (Stand 01.04.2024)

GP_{alt} = 153,09 Euro/Monat 41 - 100 kW netto (Stand 01.04.2024)

4.2 Arbeitspreis

 $AP = AP_{alt} \times E_{neu} / E_{alt}$

 $E_{neu} = 10,92 Euro/h (Stand 01.04.2025)$

 $E_{alt} = 10,92 \text{ ct/kWh (Stand 01.04.2025)}$

AP_{alt} = 151,61 Euro/MWh (Stand 01.04.2025)

4.3 Messpreis

 $MP = MP_{alt} \times L_{neu} / L_{alt}$

 $L_{neu} = 24,50 \text{ Euro/h (Stand 01.06.2025)}$

 $L_{alt} = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)$

MP_{alt} = 22,74 Euro/Monat netto bis 6,0 m³/h (Stand 01.04.2024)

MP_{alt} = 31,06 Euro/Monat netto über 6,0 m³/h (Stand 01.04.2024)



Wärmepreisblatt Fernwärme ab Preisstand 01.06.2025

für die Lieferung von Fernwärme aus dem Fernwärmenetz im Neubaugebiet BP91 in Mettmann-West (Altverträge)

1. Grundpreis ab dem 01.06.2025

Der Grundpreis beträgt pro Monat:

bis 20 kW

18,97 Euro/Monat

21 - 40 kW

41 - 100 kW

125,71 Euro/Monat

41- 100 kW

125,71 Euro/Monat

44,61 Euro/Monat

5,49 Euro/Monat

2. Arbeitspreis ab dem 01.06.2025

Der Arbeitspreis für die Fernwärme beträgt: netto brutto

151,61 Euro/MWh **180,42** Euro/MWh

3. Messpreis ab dem 01.06.2025

Der Messpreis beträgt pro Monat: netto brutto

für einen Heizwasserdurchfluss bis6,0 m³/h 23,89 Euro/Monat 28,43 Euro/Monat für einen Heizwasserdurchfluss bis10,0 m³/h 32,63 Euro/Monat 38,83 Euro/Monat

4. Anpassungsklausel und -faktoren

4.1 Grundpreis

 $GP = GP_{alt} \times (0.7 + 0.3 L_{neu} / L_{alt})$

 $L_{neu} = 24,50 \text{ Euro/h (Stand 01.06.2025)}$

 $L_{alt} = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)$

 GP_{alt} = 18,69 Euro/Monat bis 20 kW netto (Stand 01.04.2024)

GP_{alt} = 61,66 Euro/Monat 21 - 40 kW netto (Stand 01.04.2024)

GP_{alt} = 123,83 Euro/Monat 41 - 100 kW netto (Stand 01.04.2024)

4.2 Arbeitspreis

 $AP = AP_{alt} \times E_{neu} / E_{alt}$

 $E_{neu} = 10,92 Euro/h (Stand 01.04.2025)$

 $E_{alt} = 10,92 \text{ ct/kWh (Stand 01.04.2025)}$

AP_{alt} = 151,68 Euro/MWh (Stand 01.04.2025)

4.3 Messpreis

 $MP = MP_{alt} \times L_{neu} / L_{alt}$

 $L_{neu} = 24,50 \text{ Euro/h (Stand 01.06.2025)}$

 $L_{alt} = 23,32 Euro/h (Stand 01.03.2024)$

 $MP_{alt} = 22,74 \text{ Euro/Monat netto bis } 6,0 \text{ m}^3/\text{h} \text{ (Stand } 01.04.2024)$

MP_{alt} = 31,06 Euro/Monat netto über 6,0 m³/h (Stand 01.04.2024)